SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

Số: 109 /KH-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 về phê duyệt

Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông

Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 1274/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2021 về triển khai

thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông

Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Công văn 3229/SGDĐT-KHTC ngày 09 tháng 9 năm 2022 về hướng dẫn

tổ chức thực hiện kinh phí xã hội hóa để triển khai Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức,

kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định

hướng chuẩn quốc tế giai đoạn 2021-2030” đối với cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-TT ngày 30 tháng 8 năm 2024 về kế hoạch giáo dục

nhà trường năm học 2024-2025.

Trường Trung học phổ thông Tân Túc xây dựng kế hoạch dạy học Tin học theo

chuẩn quốc tế cho học sinh nhà trường năm học 2024-2025 như sau:

I. THỰC TRẠNG, MỤC TIÊU VÀ NHIỆM VỤ

1. Sơ lược thực trạng tình hình dạy và học Tin học

- Giáo viên: nhà trường có 05 giáo viên Tin học có trình độ Đại học (04 giáo viên

tốt nghiệp ĐHSP Thành phố Hồ Chí Minh, 01 giáo viên tốt nghiệp ĐHSP Vinh), 01 giáo

viên có trình độ Thạc sỹ ngành Khoa học máy tính.

- Cơ cấu học sinh: Dự kiến toàn trường có 48 lớp (2198 học sinh) gồm: 15 lớp

10 (712 học sinh), 17 lớp 11 (779 học sinh), 16 lớp 12 (707 học sinh).

- Cơ sở vật chất: Nhà trường có 02 phòng máy với 80 máy tính có kết nối mạng,

đảm bảo cấu hình đáp ứng được chương trình chuẩn quốc tế.

2. Nhiệm vụ

- Thực hiện cụ thể hóa các nội dung, nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số

1274/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2021 của SGDĐT về triển khai thực hiện Đề

án “Nâng cao năng lực, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố

Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021-2030”.

2

- Nâng cao nhận thức về vai trò của kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cho

xã hội, đội ngũ quản lý giáo dục, nhà giáo, phụ huynh và học sinh. Bồi dưỡng đội ngũ

giáo viên Tin học đáp ứng các tiêu chuẩn giảng dạy.

- Vận động cha mẹ học sinh tạo điều kiện cho học sinh tham gia các kỳ thi chứng

chỉ Tin học theo chuẩn quốc tế.

- Xây dựng các giải pháp, lộ trình nâng cấp hệ thống máy vi tính, mở rộng quy

mô phòng máy tính đáp ứng yêu cầu dạy học Tin học theo chương trình quốc tế.

3. Mục tiêu

- Có 4/5 giáo viên Tin học (tỉ lệ 80%) được chuẩn hóa đáp ứng yêu cầu dạy

chương trình Tin học quốc tế.

- Thực hiện dạy Tin học chuẩn quốc tế cho toàn bộ học sinh của lớp 10C1, 10C2,

10C3, 10C4, 10C8, 10C11; 11B1, 11B2, 11B3, 11B4, học sinh của các lớp 10,11 còn

lại tự nguyện đăng ký theo nhu cầu.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Bồi dưỡng, tập huấn giáo viên

- Giáo viên tham gia giảng dạy Tin học theo chuẩn quốc tế phải là giáo viên Tin

học được tham gia tập huấn, thi đạt chứng chỉ Tin học quốc tế và được đơn vị tập huấn

chứng nhận (đơn vị tập huấn do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định) hoặc giảng viên của

các đơn vị được ủy quyền.

- Tạo điều kiện cho giáo viên Tin học của trường thi đạt Chứng chỉ giảng dạy Tin

học theo chuẩn quốc tế.

2. Tổ chức dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế

- Tổ chức dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế độc lập với chương trình Tin học

phổ thông trên cơ sở đáp ứng nhu cầu, tự nguyện của học sinh và sự đồng thuận của cha

mẹ học sinh.

Khối  Lớp
Thời

lượng
Chương trình Hình thức dạy, học, thi

10

C1, C2, C3,

C4, C8, C11

các lớp khác

đăng ký theo

nhu cầu.

70

tiết

MOS Word 2019

- Giảng dạy trực tiếp với giáo

viên Tin học của trường kết

hợp nguồn học liệu

K12online, đề ôn thi theo

chuẩn quốc tế.

- Thi chứng chỉ MOS Word

Specialist (tháng 4 năm 2025).

3

11

B1, B2, B3,

B4, các lớp

khác đăng ký

theo nhu cầu.

70

tiết

MOS Excel 2019,

MOS Power Point

2019

- Giảng dạy trực tiếp với giáo

viên Tin học của trường kết

hợp nguồn học liệu

K12online, đề ôn thi theo

chuẩn quốc tế.

- Thi chứng chỉ MOS Word

Specialist (dự kiến tháng 3

năm 2025), Thi chứng chỉ

MOS Power Point Specialist

(dự kiến tháng 8 năm 2025).

3. Kinh phí thực hiện

- Kết hợp nguồn kinh phí ngân sách bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị để tổ

chức cho giáo viên Tin học được tham gia bồi dưỡng, tập huấn và đạt chứng chỉ dạy học

Tin học theo chuẩn quốc tế.

- Dự kiến mức thu:

+ Chi phí đào tạo: 100.000 đồng/học sinh/tháng.

+ Phí phần mềm ôn luyện Gmetrix: 50.000 đồng/học sinh

+ Phần mềm thi MOS: giá 830.000 đồng/học sinh (tùy theo thời điểm).

III. TIẾN ĐỘ - TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiến độ thực hiện

- Trước ngày 5 tháng 9 năm 2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch dạy học Tin

học theo chuẩn quốc tế năm học 2024-2025.

- Từ  ngày 9 tháng 9 năm 2024: triển khai dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế

năm học 2024-2025, tổ chức ôn tập và thi chứng chỉ Tin học quốc tế theo lịch.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Ông Nguyễn Thanh Tòng - Hiệu trưởng - chỉ đạo, phụ trách chung - Xây

dựng kế hoạch phù hợp với đặc điểm, tình hình của đơn vị, đáp ứng các mục tiêu cụ thể

của Kế hoạch dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế.

- Tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền đến giáo viên, học sinh, lấy ý kiến

cha mẹ học sinh và xã hội về mục đích, ý nghĩa dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế tạo

sự đồng thuận giữa nhà trường và phụ huynh học sinh.

2.2. Ông Nguyễn Văn Dũng - Phó Hiệu trưởng - phụ trách chuyên môn

- Bố trí đội ngũ giáo viên, xếp thời khóa biểu dạy học, quản lý hồ sơ trong nhà

trường đảm bảo triển khai đầy đủ kế hoạch.

4

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc dạy học và đánh giá kết quả dạy nghề phổ

thông trong nhà trường.

- Phụ trách báo cáo với các cấp quản lý về tình hình thực hiện dạy học Tin học

theo chuẩn quốc tế.

2.3. Ông Nguyễn Phi Hùng - Phó Hiệu trưởng 2 - phụ trách cơ sở vật chất phục

vụ dạy tin học chuẩn quốc tế

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, nâng cấp hệ thống phòng máy vi tính đáp ứng yêu cầu

dạy học Tin học theo chương trình quốc tế.

- Kiểm tra điều kiện phòng máy, đảm bảo phục vụ cho công tác dạy, học và kiểm

tra.

- Phối hợp với các cấp quản lý và công ty IIG Việt Nam tổ chức ôn tập và thi

chứng chỉ Tin học quốc tế cho học sinh.

2.4. Nhiệm vụ của Tổ Tin học và giáo viên dạy Tin học

- Giáo viên Tin học (chưa đủ các chứng chỉ MOS) phải thực hiện nhiệm vụ học

tập, bồi dưỡng, đảm bảo đạt chứng chỉ Tin học quốc tế do đơn vị tập huấn chứng nhận

(đơn vị tập huấn do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định).

- Giáo viên bộ môn có trách nhiệm tham gia dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế

theo sự phân công của nhà trường. Giáo viên Tin học thống nhất trong tổ chuyên môn

xây dựng kế hoạch bài dạy cụ thể trong năm học, được Hiệu trưởng duyệt và thông tin

đầy đủ cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Giáo viên xây dựng kế hoạch soạn giảng và tiến hành dạy học Tin học theo

chuẩn quốc tế theo sự phân công của nhà trường, ký sổ đầu bài, thực hiện các bài kiểm

tra vào sổ điểm và học bạ đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thường xuyên báo cho giáo viên chủ nhiệm, Lãnh đạo nhà trường về tình hình

học tập của lớp mình phụ trách.

Trên đây là kế hoạch dạy học Tin học theo chuẩn quốc tế cho học sinh khối 10

và khối 11 năm học 2024-2025 của Trường THPT Tân Túc. Đề nghị các bộ phận và cá

nhân nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH (để báo cáo);

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Tổ Tin học;

- GVCN 10, 11;

- Website;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tòng

5

KHUNG KẾ HOẠCH THỜI GIAN GIẢNG DẠY TIN HỌC MOS

NĂM HỌC 2024-2025

STT TUẦN SỐ

TIẾT

NỘI DUNG GHI CHÚ

LỚP 10

MOS WORD 2019

1 9/9 → 15/9/2024 2

Bài 1: Bắt đầu với Microsoft Word

2019

Bài 1: Bắt đầu với Microsoft Word

2019 (tt)

2 16/9 → 22/9/2024 2
Bài tập và thực hành 1

Bài tập và thực hành 1(tt)

3 23/9 → 29/9/2024 2
Bài 2: Các thao tác văn bản

Bài 2: Các thao tác văn bản(tt)

4 30/9→06/10/2024 2
Bài 2: Các thao tác văn bản(tt)

Bài tập thực hành 2

5 7/10→13/10/2024 2

Bài tập thực hành 2 (tt)

Bài 3: Định dạng văn bản và đoạn

văn bản

6 14/10→20/10/2024 2

Bài 3: Định dạng văn bản và đoạn

văn bản(tt)

Bài 3: Định dạng văn bản và đoạn

văn bản(tt)

7 21/10→27/10/2024 2
Bài tập thực hành 3

Bài tập thực hành 3(tt)

8 28/10→ 3/11/2024 2
Bài 4: Định dạng văn bản để in

Bài 4: Định dạng văn bản để in(tt)

9 4/11→10/11/2024 2
Bài tập thực hành 4

Bài tập thực hành 4(tt)

10 11/11→17/11/2024 2 Bài 5: Phân phối tài liệu

6

Bài 5: Phân phối tài liệu(tt)

11
18/11→24/11/2024

2
Bài 5: Phân phối tài liệu(tt)

Bài tập thực hành 5

12 25/11→1/12/2024 2
Bài 6: Sử dụng bảng

Bài 6: Sử dụng bảng(tt)

13 2/12→8/12/2024 2
Bài tập thực hành 6

Bài tập thực hành 6(tt)

14 9/12→15/12/2024 2

Bài 7: Làm việc với các minh họa

Bài 7: Làm việc với các minh

họa(tt)

15 16/12→22/12/2024 2

Bài 7: Làm việc với các minh

họa(tt)

Bài tập thực hành 7

16 23/12→29/12/2024  Thi HKI

17 30/12→5/01/2025 2

Bài tập thực hành 7(tt)

Bài 8: Làm việc với các tham

chiếu

18 6/01→12/01/2025 2

Bài 8: Làm việc với các tham

chiếu(tt)

Bài 8: Làm việc với các tham

chiếu(tt)

19 13/1→19/1/2025 2
Bài tập thực hành 8

Bài tập thực hành 8(tt)

20 20/1→26/1/2025 2
Ôn tập

Ôn tập (tt)

21 3/2→9/2/2025 2

Bài ôn thi Word 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training

Bài ôn thi Word 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training(tt)

22 10/2 → 16/2/2025 2
Bài ôn thi Word 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training(tt)

7

Làm bài thi thử Mos Word: Exam

1

23 17/2 → 23/2/2025 2

Bài ôn thi Word 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training

Bài ôn thi Word 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training(tt)

24 24/2 → 2/3/2025 2

Bài ôn thi Word 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training(tt)

Làm bài thi thử Mos Word: Exam

2

25 3/3 → 9/3/2025 2

Bài ôn thi Word 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training

Bài ôn thi Word 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training(tt)

26 10/3 → 16/3/2025 2

Bài ôn thi Word 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training(tt)

Làm bài thi thử Mos Word: Exam

3

Dự kiến học sinh thi Mos Word

2019

27 17/3 → 23/3/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

28 24/3 → 30/3/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

29 31/3 → 6/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

30 7/4 → 13/4/2025 2
Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

8

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

31 14/4 → 20/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

32 21/4 → 27/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

33 28/4 → 4/5/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

LỚP 11

MOS EXCEL 2019

STT TUẦN SỐ

TIẾT

NỘI DUNG GHI CHÚ

1

9/9 → 15/9/2024

2

Bài 1: Bắt đầu với Microsoft Excel

2019

Bài 1: Bắt đầu với Microsoft Excel

2019 (tt)

2
16/9 → 22/9/2024

2

Bài tập và thực hành 1

Bài tập và thực hành 1(tt)

3
23/9 → 29/9/2024

2

Bài 2: Xây dựng dữ liệu trong ô

Bài 2: Xây dựng dữ liệu trong ô (tt)

4
30/9→06/10/2024

2

Bài 2: Xây dựng dữ liệu trong ô (tt)

Bài tập thực hành 2

5
7/10→13/10/2024

2

Bài tập thực hành 2 (tt)

Bài 3: Sử dụng công thức

6 14/10→20/10/2024 2 Bài 3: Sử dụng công thức (tt)

9

 Bài 3: Sử dụng công thức (tt)

7
21/10→27/10/2024

2

Bài tập thực hành 3

Bài tập thực hành 3(tt)

8

28/10→ 3/11/2024

 2

Bài 4: Định dạng Worksheet

Bài 4: Định dạng Worksheet

(tt)

9
4/11→10/11/2024

2

Bài tập thực hành 4

Bài tập thực hành 4(tt)

10
11/11→17/11/2024

2

Bài 5: Xem và In Workbooks

Bài 5: Xem và In Workbooks (tt)

11
18/11→24/11/2024

2

Bài 5: Xem và In Workbooks (tt)

Bài tập thực hành 5

12
25/11→1/12/2024

2

Bài 6: Làm việc với Biểu đồ

Bài 6: Làm việc với Biểu đồ (tt)

13
2/12→8/12/2024

2

Bài tập thực hành 6

Bài tập thực hành 6(tt)

14
9/12→15/12/2024

2

Bài 7: Tổ chức dữ liệu

Bài 7: Tổ chức dữ liệu

15
16/12→22/12/2024

2

Bài 7: Tổ chức dữ liệu

Bài tập thực hành 7

16 23/12→29/12/2024  Thi HKI

17
30/12→5/01/2025

2

Bài tập thực hành 7(tt)

Bài 8: Sử dụng Data Tools

18
6/01→12/01/2025

2

Bài 8: Sử dụng Data Tools (tt)

Bài 8: Sử dụng Data Tools (tt)

19
13/1→19/1/2025

2

Bài tập thực hành 8

Bài tập thực hành 8(tt)

20
20/1→26/1/2025

2

Ôn tập

Ôn tập (tt)

10

21

3/2→9/2/2025

2

Bài ôn thi Excel 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training

Bài ôn thi Excel 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training(tt)

22

10/2 → 16/2/2025

2

Bài ôn thi Excel 1: Làm trong

Gmetrix: Exam 1 training(tt)

Làm bài thi thử Mos Excel: Exam

1

23

17/2 → 23/2/2025

2

Bài ôn thi Excel 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training

Bài ôn thi Excel 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training(tt)

24

24/2 → 2/3/2025

2

Bài ôn thi Excel 2: Làm trong

Gmetrix: Exam 2 training(tt)

Làm bài thi thử Mos Excel: Exam

2

25

3/3 → 9/3/2025

2

Bài ôn thi Excel 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training

Bài ôn thi Excel 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training(tt)

26

10/3 → 16/3/2025

2

Bài ôn thi Excel 3: Làm trong

Gmetrix: Exam 3 training(tt)

Làm bài thi thử Mos Excel: Exam

3

Dự kiến học sinh thi Mos Excel

2019

27 17/3 → 23/3/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

28 24/3 → 30/3/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

11

29 31/3 → 6/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

30 7/4 → 13/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

31 14/4 → 20/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

32 21/4 → 27/4/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

33 28/4 → 4/5/2025 2

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

Ôn tập: ôn lại các bài trong

Gmetrix (tt)

MOS POWERPOINT 2019

1

19/5 → 25/5/2025

2

Bài 1: Bắt đầu với Powerpoint

2019

Bài 1: Bắt đầu với Powerpoint

2019 (tt)

2 2
Bài tập và thực hành 1

Bài tập và thực hành 1(tt)

3 2
Bài 2: Làm việc với Slide

Bài 2: Làm việc với Slide (tt)

4 26/5 → 1/6/2025

2
Bài 2: Làm việc với Slide (tt)

Bài tập thực hành 2

5 2 Bài tập thực hành 2 (tt)

12

Bài 3: Thao tác với văn bản

6 2
Bài 3: Thao tác với văn bản (tt)

Bài 3: Thao tác với văn bản (tt)

7

2/6 → 8/6/2025

2
Bài tập thực hành 3

Bài tập thực hành 3(tt)

8 2

Bài 4: Làm việc với biểu đồ và

bảng

Bài 4: Làm việc với biểu đồ và

bảng (tt)

9 2
Bài tập thực hành 4

Bài tập thực hành 4(tt)

10

9/6 → 15/6/2025

2

Bài 5: Thêm các thành phần đa

phương tiện

Bài 5: Thêm các thành phần đa

phương tiện (tt)

11 2

Bài 5: Thêm các thành phần đa

phương tiện (tt)

Bài tập thực hành 5

12 2

Bài 6: Nâng cao bài thuyết trình

Bài 6: Nâng cao bài thuyết trình

(tt)

12

16/6 → 22/6/2025

2
Bài tập thực hành 6

Bài tập thực hành 6(tt)

14 2
Bài 7: Chuẩn Bị Trình Chiếu

Bài 7: Chuẩn Bị Trình Chiếu (tt)

15 2
Bài 7: Chuẩn Bị Trình Chiếu (tt)

Bài tập thực hành 7

16

23/6 → 29/6/2025

2
Bài tập thực hành 7(tt)

Bài tập thực hành 7(tt)

17 2
Bài 8: Chia sẻ bài trình chiếu

Bài 8: Chia sẻ bài trình chiếu (tt)

13

18 2
Bài 8: Chia sẻ bài trình chiếu (tt)

Bài tập thực hành 8

19 30/6 → 6/8/2025

2
Bài tập thực hành 8(tt)

Ôn tập Gmetrix

2 Ôn tập Gmetrix

2 Ôn tập Gmetrix

Dự kiến học sinh thi Mos

PowerPoint  2019

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:44:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thanh Tòng<nguyenthanhtong@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TÚC<thpttantuc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!